



**Indiana State
Department of Health**
An Equal Opportunity Employer

Mitchell E. Daniels, Jr.
Governor

Gregory N. Larkin, M.D., F.A.A.F.P.
State Health Commissioner

DATE: September 27, 2011
TO: All Local Health Departments
Attn: Chief Food Inspection Officer
FROM: ^{ASG} A. Scott Gilliam, MBA, CP-FS
Director, Food Protection Program
SUBJECT: M & P Food Productions, Ltd. Recall

SUGGESTED

ACTION: Unclassified Recall; Several varieties of Vareniki/Dumplings because it was discovered that the products contain undeclared Milk and Wheat allergen; Information is provided in case of consumer inquiry.

From the information provided by FDA, the products being recalled were distributed in the State of Indiana. The products were distributed to retail stores in New York, Connecticut, Massachusetts, Ohio, Pennsylvania, Florida, New Jersey, North Carolina, and South Carolina.

Recall -- Firm Press Release

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse either the product or the company.

M & P Food Productions, Ltd. Issues Allergy Alert on Several Varieties of Vareniki/ Dumplings Because of Undeclared Milk and Wheat Allergens in Products

Contact:
Consumer:
(718) 438-6421

FOR IMMEDIATE RELEASE - Semtember 23, 2011 - M & P Food Productions, LTD. of Brooklyn, NY is recalling several varieties of **Vareniki/Dumplings** because it was discovered that the products contain undeclared Milk and Wheat, therefore posing a potential health hazard. People who have an allergy or severe sensitivity to these allergens run the risk of illness or serious or potentially fatal allergic reaction if they consume these products.

The ingredients statement of the products did not declare the presence of milk or wheat. As a result, we are recalling all of the products listed below with **"BEST BEFORE SEP 19 2011" through "BEST BEFORE MAR 19 2012"** from the market:

- **Bapehuku Dupling brand Vareniki cabbage, NET WT. 14 oz., UPC 7 07163 02619 8;**
- **Bapehuku Dupling brand Vareniki potato & onion, NET WT. 14 oz., UPC 7 0 7163 02616 7;**
- **Bapehuku Dupling brand Vareniki potato & mushroom, NET WT. 14 oz., UPC 7 07163 02617 4;**
- **Bapehuku Dupling brand Vareniki farmer cheese, NET WT. 14 oz., UPC 7 0716 302618 1;**
- **Bapehuku Dupling brand Vareniki sour cherry, NET WT. 14 oz., UPC 7 07163 02615 0.**

The products were distributed to retail stores in New York, Connecticut, Massachusetts, Ohio, Pennsylvania, Florida, New Jersey, North Carolina, and South Carolina.

All products are packed by weight (**14 oz.**) and are distributed frozen in sealed plastic bags. Labeling is printed directly onto the individual bags. Vareniki Cabbage packages have a yellow and green background with green and black lettering. Vareniki Potato & Onion packages have a yellow and brown background with brown and black lettering. Vareniki Potato & Mushroom packages have a yellow and blue background with blue and black lettering. Vareniki Farmer Cheese packages have a yellow and purple background with purple and black lettering. Vareniki Sour Cherry packages have a yellow and red background with red and black lettering.

No illnesses related to the recalled products have been reported to date.

The recall was initiated as a result of a labeling problem discovered during a USDA inspection which was confirmed by the FDA during a follow-up visit to the manufacturer.

Consumers who have purchased any of the above listed products are urged to return it (them) to the place of purchase for a refund. Consumers with questions may contact the company at (718) 438-6421 Monday - Friday 9 am - 4 pm ET.

###

[RSS Feed for FDA Recalls Information](#)¹ [[what's this?](#)²]

[Photo: Product Labels](#)³